ПРОТОКОЛ № 7
заседания Школы молодого педагога

от 22 января 2024 г.

Присутствовали: Пальчук М.И., Булаш Е.Ш., Евдокимов С.Н.,
Апрышкина Л.Б., Насырова И.И. Аблаева Л.Э., Сафонова Т.И.,
Николаенко А.В., Горченева Е.В., Мазур Н.В., Щербакова Е.В., Ярцева В.В.,
Галицкий К.М., Крупский В.Е., Столяова Г.Н. Дункевич С.Г., Гринь С.Н.,
Зайцева И.Г., Потапенко Г.В., Балабуха Н.Р., Кондратьева Е.Ю,
Щербакова М.Н., Мулянова Д.В.,  Сеитегъяева Л.З., Таран Т.А.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Цифровые телекоммуникационные технологии — современный тренд

молодых педагогов.
2. Организация научно-исследовательской деятельности молодых

педагогов.
3. Электронные образовательные ресурсы.

1. С первым вопросом выступил заместитель директора по

информационно-телекоммуникационных технологий Бурлай М.Н. с
презентацией «Цифровые телекоммуникационные технологии — современный
тренд молодых педагогов».

2. По второму вопросу заслушали доклад директора Пальчук М.И., она
отметила, что научно-исследовательская работа педагогов  – это одна из
непременных составляющих успешного развития образовательного
учреждения инновационного типа.

3. По третьему вопросу выступила заведующий информационно-
библиотечным центром Дмитриева В.С. зачитала положение «О медиатеке
ГБПОУ РК «РКИГ», рассказала что медиатека создана для оказания помощи
преподавателям по внедрению и пропаганде передового педагогического опыта
и информации в области образования.

РЕШИЛИ:

1. Молодым педагогам принимать активное участие в научных

конференциях, симпозиумах, семинарах, вебинарах, круглых столах, проектах
различного уровня педагогических работников и студентов.

2. Молодым педагогам принять к сведению и использовать в работе
ресурсы медиатеки.

Руководитель школы молодого педагога      Л.Б. Апрышкина